
  

Alcaldía Municipal 

Ibagué 
N1 .S001133897 

musical 

E1300.9 
RESOLUCION No. 1; 76 
( 	2 6 DIC 2023 

r- 
 

Por medio de la cual se-efe-cttra-crn traslado presupuestal 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de 

noviembre de 2022 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de noviembre de 2022, establece que la Secretaría de Hacienda 
efectuará, mediante resolución motivada, los traslados presupuestales en rubros de la misma sección, a 
solicitud del ejecutor y ordenador del gasto, previa expedición del certificado de disponibilidad 
presupuestal expedida por el jefe del Grupo de Presupuesto y la viabilidad correspondiente expedida por 
la secretaria de Planeación cuando se trate de rubros de inversión. 

Que, mediante memorando del 26 de diciembre de 2023, el Secretario de Infraestructura 
Ordenador del Gasto solicita traslado presupuestal, para lo cual adjunta viabilidad expedida por 
la Secretaría de Planeación mediante memorando 1230-60743 del 26-dic/2023 

Que, revisada la solicitud la Directora de Presupuesto expidió el Certificado de Traslado Presupuestal 
No. 1310-0161 del 26 de diciembre 2023. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo Primero: Contracreditar los siguientes códigos presupuestales: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 
TRASLADO 

2.13.3.2.02.01.004 - 2020730010058 - 01 PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO 70.730.000 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010034 - 17 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

82.110 

2.13.3.2.02.02.008 - 2020730010033 - 17 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 

6.071.498 

2.13.3.2.02.02.009 - 2020730010033 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

77.609 

2.13.3.2.02.02.009 - 2020730010033 - 17 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

1.945.974 

2.13.3.2.02.02.009 - 2020730010034 - 17 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

457.733 

2.13.3.2.02.02.009 - 2020730010058 - 17 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

159.854 

2.13.3.2.02.02.009 - 2020730010033 - 33 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

16.570.602 

TOTAL 96.095.380 

Artículo Segundo: Acreditar los siguientes códigos presupuestales: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 
TRASLADO 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010003 - 01 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

68.454.437 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010003 - 17 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

8.717.169 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010003 - 33 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

16.570.602 

2.13.3.3.13.01.001 - 2020730010058 - 01 SENTENCIAS 2.353.172 
TOTAL 96.095.380 

SECRETARIA DE HACIENDA 



Comuníquese y úmplase 
Dado en Ibagué, 

JOSE YEZID B RRAGAN CORTES 	WI 
Secretario de Hacienda 	 Dir 

Elaboró: Yulieth Co jCastro 
4- 

SÁNCHEZ ALBARRACÍN 
resupuesto (E) 

Alcaldia Municipal 

Iba ué 
33897  

SECRETARIA DE HACIENDA 
	 E az. -576 

REWLUQ.IQN No. 
‘023 

Por medio de la cual se efectúa un traslado presupuestal 

Artículo Tercero: La Dirección de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda realizará lo 
necesarios originados en el presente Acto Administratve. 

ajustes 

2 



Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT. 800113989 7 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310-161 
	 _ 	5 7 6 

Ibagué, 26 de Diciembre de 2023 

EL DIRECTOR (E) DE PRESUPUESTO 
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA 

CERTIFICA: 

Que, mediante memorando del 26 de diciembre de 2023, el Secretario de 
Infraestructura Ordenador del Gasto solicita traslado presupuestal, para lo cual 
adjunta viabilidad expedida por la Secretaría de Planeación mediante memorando 
1230-60743 del 26-dic/2023 

CONTRACREDITAR 
RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 

TRASLADO 
2.13.3.2.02.01.004 - 2020730010058 - 01 PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO 70.730.000 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010034 - 17 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

82.110 

2.13.3.2.02.02.008 - 2020736010033 - 17 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 

6.071.498 

2.13.3.2.02.02.009 - 2020730010033 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

77.609 

2.13.3.2.02.02.009 - 2020730010033 - 17 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

1.945.974 

2.13.3.2.02.02.009 - 2020730010034 - 17 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

457.733 

2.13.3.2.02.02.009 - 2020730010058 - 17 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

159.854 

2.13.3.2.02.02.009 - 2020730010033 - 33 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

16.570.602 

TOTAL 96.095.380 

ACREDITAR 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 
TRASLADO 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010003 - 01 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

68.454.437 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010003 - 17 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

8.717.169 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010003 - 33 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

16.570.602 

2.13.3.3.13.01.001 - 2020730010058 - 01 SENTENCIAS 2.353.172 
TOTAL 96.095.380 

0 0 0 
www,ibagué.gov.co  



WILLIÑ 
D 

CHEZ ALBARRACIN 
e Presupuesto (E) 

www.ibagué.govco 

  

Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NiT. 800113389.7 

 

  

  

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310-161 	26 de Diciembre de 2023 

Que en el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Gastos 
Municipio de Ibagué para la vis encia fiscal del año 2023, aparecen los ru 
anteriormente descritos y el rubro a contracreditar cuenta con saldo disponible 
efectuar el traslado solicitado. 

Elaboró: Yulieth Coy Castro 



Alcaldía Alunicipal 

lbagué• 
N1[8001133891 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 
DESPACHO 

MEMORANDO 

Ibagué, 

PARA: 	VVillington Sánchez A., Director de Presupuesto (e), Secretaría de Hacienda 

DE: 	 Secretario de Infraestructura — Secretario Ejecutor — Ordenador del Gasto 

ASUNTO: 	Traslado Presupuestal 

De conformidad a Viabilidad otorgada por parte de la Secretaría de Planeación la cual se anexa, me 
permito solicitar se adelante contra crédito, como se muestra a continuación 

CONTRACREDITAR 

. 	• 	• :COD1p0 !...,_ 
• .... PIIESUPUEtIAUf DESCR1PC  ION . —.... s,„• 

tlxill&d..: 
ANTE E CÓDIGO BPIM 	PROYECTO APROP DEFINITIVA 

2.13  
SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA 96.095.380 

2.13.3  INVERSION 96.095.380  

2.13.3.2 
ADQUISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS 96.095.380 

2.13.3.2.02 
ADQUISICIONES 	DIFERENTES 	DE 
ACTIVOS 

	 .... 
70.730.000 

2.13.3.2,02.01  MATERIALES Y SUMINISTROS 70.730.000 

2.13.3.2,02.01.004 j) JPRODUCTOS 	METALICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO 	i 01 RECURSOS PROPIOS 

ICLD  2020730010058 
MEJORAMIENTO DE VIVIENDA EN 
LA ZONA URBANA DEL MUNICIPIO 
DE IBAGUE 

70.730.00(41' 

2.13,3.2.02.02  ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 25.365.380  

2.13.3.2.02.02.005 CONSTRUCCION  N Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

Y"  
17 

v7  

SGP OTROS 
PROPOSITOS LIBRE 

INVERSION 
2020730010034 

7 

ESTUDIOS 	Y 	DISEÑOS. 
CONSTRUCCION, REMODELACION 
Y/10 	MEJORAMIENTO 	DE 	LOS 
ESCENARIOS 	DEPORTIVOS 	DEL 
MPIO DE IBAGUE 

82.110 

2.13.3.2.02.02.008 	1 
SERVICIOS 	PRESTADOS 	A 	LAS 
EMPRESAS 	Y 	SERVICIOS 	DE 
PRODUCCIÓN 	f 

17 
y' 

SGP OTROS 
PROPOSITOS LIBRE 

INVERSION 
2020730010033 

„ 

CONSTRUCCIÓN, MEJORAMIENTO, 
ADECUACIÓN 	Y 	DOTACIÓN 	DE 
EQUIPAMIENTOS URBANOS EN LA 
CIUDAD DE 'BAGUE 

6.071.498  

2.13.3,2.02.02.009 	/SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

V 
01 RECURSOS PROPIOS 

ICLD 2020730010033 ..„. 
/ 	' 

CONSTRUCCIÓN, MEJORAMIENTO. 
ADECUACIÓN 	Y 	DOTACIÓN 	DE 
EQUIPAMIENTOS URBANOS EN LA 
CIUDAD DE !BAGUE  

77.609 

2.13.3.2.02.02.009 	
/ 

LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 	;07  17 
SERVICIOS PARA CONSTRUCCION, SGP OTROS 

PROPOSITOS LIBRE 
INVERSION o,.. 

Ir  

2020730010033 1.945.974 

MEJORAMIENTO, 
ADECUACIÓN 	Y 	DOTACIÓN 	DE 
EQUIPAMIENTOS URBANOS EN LA 
CIUDAD DE IBAGUÉ V 

2.13.3.2.02.02.009 SERVICIOS P ARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 	vi 17 

SGP OTROS 
PROPOSITOS LIBRE 

INVERSION L,,- 
2020730010034 

wr 

ESTUDIOS 	Y 	DISEÑOS. 
CONSTRUCCION, REMODELACION 
Y110 	MEJORAMIENTO 	DE 	LOS 
ESCENARIOS DEPORTIVOS 	DEL 
MPIO DE !BAGUE 

457.733 

2.13.3.2,02.02.009 	, 
.,,, SERVICIOS PARA LA COMUNI 

SOCIALES Y PERSONALES 	f 
AD, 

17 
j 

SGP OTROS 
PROPOSITOS LIBRE 

INVERSION 	, 
2020730010058 

***."-DE 

MEJORAMIENTO DE VIVIENDA EN 
LA ZONA URBANA DEL MUNICIPIO 

!BAGUE 
159.854 	r  

ihnny 

0 



R.B. SGP - 
PROPOSITO 
GENERAL - 
PROPOSITO 

GENERAL LIBRE 
INVERSION 

ACREDITAR 

CODIGO 	-. 
PRESUPUESTAL :' 

OESCI11PCION 
,-- 	- 	,t•-• .-,-,-- 	- 	,-• ..pu ENTE 

E, 	i "U '; , 	; 
' CODIGO.l• ,—.,„ . • 

.- 	- 	— •• 
i PROyECT 

n 
•AplkOP DEFINITIVA 

2.13 
SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA 

$96.095.380 

213.3 INVERSION 
$96.095.380 

. 2.13.3.2 
ADQUISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS 

$93.742.208 

{2.13.3.2.02 
ADQUISICIONES 	DIFERENTES 	DE 
ACTIVOS 

$93.742.208 

2 02.02 _2.13.3•__:.. ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 
$93.742.208 

2.13.3.2.02.02.005 
CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

01 /
!RECURSOS PROPIOS 

ICLD 

2020730010003 

OPTIMIZACION 	DE 	LA 
INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA 
VIBRANTE 	Y 	SOSTENIBLE 	DEL 
MPIO DE !BAGUE 

568.454.437 

17 
SGP OTROS 

PROPOSITOS LIBRE 
INVERSION 

$8.717.169 

33 

R.B. SGP- 
PROPOSITO 
GENERAL - 

PROPOSITO 
GENERAL LIBRE 

INVERSION 

$16.570.602 

2.13.3.3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES $2.353.172 

2.13.3 3 13 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 12.353.172 

2.13.3.3.13.01 FALLOS NACIONALES $2.353.172 

2.13.3.3 13.01 001 SENTENCIAS 01 
RECURSOS PROPIOS 
/ 	ICLD 

2020730010058 
Y 

MEJORAMIENTO DE VIVIENDA EN, 
A ZONA URBANA DEL MUNICIPIO 

DE !BAGUE 

$2.353.172 V 

2.13.3.2.02 02.009 3 2020730010033 

Alcaldía Municipal 

Ibagué 
m1.500113389 7 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 

DESPACHO 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

CONSTRUCCIÓN, MEJORAMIENTO, 
ADECUACIÓN Y DOTACIÓN DE 
EQUIPAMIENTOS URBANOS EN LA 

',CIUDAD DE IBAGUÉ 

00 
www tba 

Cordial saludo, 

REDO NIETO SUAREZ 

Yamile L/ 26/1../2023 



1230 - 

'bague. 

; 

PARA, LEONEL ALFREDO NIETO SUAREZ 
Secretario de Infraestructura 

DE: 	Secretaria de Planeación 

ASUNTO: 	Respuesta solicitud de viabilidad de traslado presupuestal, rad:: 
650567 del 26 de diciembre de 2023 

Con toda atención, esta secretaría ante la solicitud contenida en el memorando del asunto 
OTORGA VIABILIDAD de traslado presupuestal de la siguiente manera 

CONTRACREDITAR 
C05130 

Pi& DESCRIPC ION 	 rr 	FIJEN TE. F suPuusrAL. 	i COMO BPIN1 	 PROYECTO 

2020/J0(1100Sb J  LA ¿O 
"RF !- '11'.;!;•.. 

E 

020,4,,,000n?..1 

RE„ 

4•.. 

20730010oL ,  
RE(. 

40; 

Ibagué 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

• 

MEMORANDO 

— 



ME 	Te; DE 

LA 
I.. 	

4 

Co d ialmente. 

5 

y 

• 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

u „ 
jf 

ACREDITAR 
C,ODIGO 	, F.?ESCRIPCION 	 1 EF 	FUENTE F 

	

PRESUPUESTAL 1 	
: CODIGO LIPIM 	 PROYECTO 	 VALOR 

,,,P:P  

	

1 	1 

	

1- 	 E 

	

E 	 i 

	

, 	I 

••1: 

NFR- 

BA3i JE  
E 

"?..F FIS 

E ! 

Aprobn 	ir3vier COfeq.)..G"alli7!r,tri Dactwde Pianeac,len del Desarrollo 

00 

!llagué 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

